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Picrce — Drobné obilí rychlo
dozrává korná rosta dobře a jest

jen slabě poškozena horkým po-čaa-
m

Platte — Stav korný rychle ke

horší tanná korná poškozena jest
mimo pomoc pozdní koma 1 brz-

kým deštěm ďá slušnou úrodu

Sarpy — Drbné obilí jest bez-

mála všechno posečeno úroda
slušná až chudá koma se kroult
a potřebuje zle deště ranná koma

jest nyní zle poškozena
Stanton— Kanná koma kvete a

jest Mak pozdní koma má

dohrou lrvu a a časným deštěm
dá slušnou ú"odu

Thurston - Velká úroda Žita

ječmene a Štěpué trávy senné

Dr August Koenigs
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jež sílí a žaludek

v zdravý stav přivádí
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Paroplav Spol Sev

Po parolodích expresních nejrychiejší jízda pře9
moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

SPřeplavní ceny tSgT—
ťo parolodích expressmen z JNew Yorku do Břemen $3800
Po parolodích pravdelných z New Yorku do Břemen $30 00

Po parolodích expressnfcb z Břemen do New Yorku $3860
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku $3650

#Hlavni útadovnaiMS

JELRICHS & CO 5 Broadway New York
-- Hlavni Jednatelé pro zapadil_

my Georgie a Floridy stav bavlny
se zlepšil avlak ve dvou posledně
jmenovaných státech a v Karoli
nách utt-pěl- nedostatkem obdělá
ní Dešti jest velice třeba v Ten
nessee a v západní části bavlno
vého pásma kdež bavlna celkem
dobře suchu vzdorovala Ve střed
nich a západních okrscích nasazu
je bavlna boltce na vrchu a v ce
Mm pásmu jest rostlina malá

V údolí řeky Ohio v Tennes- -

see a Wisconsinu trpěl tabák ve
lice suchem zvláště v západním
Kentucky a dešti poškozen byl
Maryiandu jinde učinil tabák
zdárný pokrok

Ve středních údolích byla vy
hlídka na sklizeň jablk opět zhor
k v v

sena a ani z iNOvo-auglick- a a ze
středních států atlantických ne
došly zprávy příznivější
btav osení v jednotlivých stá

tech v tomto týdnu byl následovní

Nebraska—Nepříznivo" pro kor-

nu ranně sázená úplně zničena
kromě v několika severních okre
sích a tam jest poněkud poškoze-
na s brzkým deštěm pozdě sáze-

ná koma dá částečnou úrodu ale
většinou menší než poloviční úro
du v jižních okresích korná horší
se denně a většina rolí musí mít
déšť do týdne

Kansas— Ranná korná je úplně
zničena co do zrna některá seče
se na píci pozdní korná poškoze
na ač se dobře držela a dočasně
získala míttními dešti: některá
počíná kvésti s brzkým deštěm
pozdě sázená korná mlže dáti po- -

iovicai urouu usu opadaví za

hrady pusté
Oklahoma— Sucho nepřetržité

příliš pozdě aby deště mohly pro-

spěli ranná korná zničena a po-
zdní v bídném stavu nedá ani
poloviční úrodu za nejpříznivčj-šíc- b

podmínek

Iowa— Sucho zvýšeno a jen ne

patrná úleva roztroušenými deští
ky zprávy oznamují že ranná
korná podstatně byla poškozena
ve stavu kvetoucím zejména v

jižních okrscích pozdní koma v

aeilepších půdách více méně po
škozena hojné deště a mírné po-

časí do týdne velice bv zleošilv

vyhlídky na velkou Část kornové

úrody žně skoro skončeny a mlá-

cení v proudu pastviny brambo-

ry jablka a zahrady stále se horší

Jižní Dakota— Prospěšné deště
na nejzazšlm západě též v někte-

rých místech východních kdež
sucho dosud trvá slibná sklizen
a jakost járky a ovsa dále zmenše-
na žně v proudu ranná korná
kvete kromě na severu a vyjma
tam kde spadl déšť jest většinou

poněkud poškozena někde značně

pozdní korná vzdoruje posud su
chu avšak ranná i pozdní se horší
a nedostane-l- i se jí deště tohoto
týdne bude to míti pro ni vážné

následky
Severní Dakota —Osení udržuje

se stále v předešlém dobrém sta
vu pšenice dobře nalévá s klasy

něco kratšími než obyčejně
ranně setá rychle zraje něco ječ
mene sklizeno korná rychle se
lepší len se také lepší a něco ho
kvete dělání sena dosud v prou
du

Michigan— Počasí horké skoro
bezmračné a suché sklizeň pšeni
ce ječmene a žita a dělání sena
ycblc pokračuje a vše co poseče
no dobře jest zajištěno oves ry
chle dozrává žně všeobecné v již
ních okresích koma a cukrovka
dobře roste pozdním bramborům
bobu daří se dobře avšak po

třebují více vláhy teplé a suché

počasí zmenšilo úrodu ranných
brambor a jahod pastvin počíná
se nedostáván
Minnesota — Vysoká denní te

plota neslýchané vysoká dne 20

neustálým suchem počasí pří
znivé v údolí Red River a drobné
bili slibné kromě na pozemcích
předešle zatopených leckdes po
škozena jarka a pozdní oves před
časným dozráním a na jihozápadě
obilní štěnicí sklízeli járky zapo-
čala 10 skliztB ječmene a ovsa
zdárně pokročila velká sklizefi
aena zajištěna
Missouri — Nesmírné vedro a

sucho stále trvá malé deště ne-

prospívají spíše Škodí ježto se
kořna zapařuje ranná korná úpl--

ě zničena
VVisconsin-Žád- ný déšť během

týdne kromě malých místních
dešťů ve středu povážlivé sucho
jižních okresích jinde osení po

většině ve výtečném stavu v již- -

ích okresích korná v písečných
půdách vážně poškozena avšak v

ížioách daří se jí dobře oves a

ječmen rychle zraje rozsáhlé po-

zemky senné v nejlepŠím stavu

pozdní tabák poškozen značně
suchem ranný dosud uspokojuje
brambory pěkné kromě v jižní
ísti

Zpráva spolkového zemědělské
ho odboru o stavu osení v Neb'
rasce v témi týdnu zní násle-

dovně:

Minulý týden byl teplý suchý
Průměrná denní teplota obnášela

stupfiů nad normál ve východ
ních okresích a 9 stupflú v západ-
ních Největlí teplota v týdnu

do sborů zákooodárných Tot

úplně rolnictvo pak na polo ale
iníámně jelikož je neuznal
hodno voliti ani při sobí ítším
počtu voličů platících sebe větších
daní poslance přímo nýbrž toliko
skrze voutelel

Kdežto ve městech každý obča
platící 4 zlaté daní měl právo vo
lili si svého zástupce do sněmu
na venkově teprv 500 osadníků
smělo si zvolit jednoho volitele t
j ploomocníka který bez kontro

ly tajným hlasováním měl za
voliti poslance zemského neb říš
ského- - Mohlo-li- ž býti učiněno lid

seisaemu naneonejsi urážky a ne

spravedlivějšího pokoření?!

Proč a k vůli čemu byl oloupen
o rovné právo voličské s měšťany
Neplatil snad stejně daní nebyl
snad stejně vzdělán a procitlý
Proto strana naše od vzniku své
ho stále a stále co nejráznČji hor
lila proti této křivdě a hanebnosti
až po dvacetiletém úsilí svém
dočkala se včera konečně radostné
chvíle že i se strany německých

pcslanců ohořeno se na tu brutáln
zpátečnickou anomálii pohřích
však ani svorná síla Čechův
Němců nestačila přemoci tuhý
odpor vlády potud aby bylo lidu
rolnickému zjednáno žádoucí po
hodlí při vykonávání svého přímé
ho volebního práva Chtěli-l- i po
slanci naši a němečtí toho dosíci

aby lid náš rolnický již letos voli
si poslance svá přímo musili po
voiui viaae v tom ze ona sama
určí volební místa a že jimi mají
bytí ona čítající aspoň 500 oby
vatei a nikou 250 jak my jsme
chtěli

Než - "za tuto duši Paříž stojí''
pomyslili si naši s Jindřichem VI

jen když jsou konečně pouta roz

tříštěna! —

Stav osení

Následkem nesmírného vedra vadne
veikeré rostlinstvo v krajinách
středního západu — Nejvélíl te

plota blhem týdne obnáhla ve stá
tecn stfidrfiA údolt 100 a přes
ZOO stupni — Vyhlídky na úrodu
kukuřice valní se tkorhly

Vládní odbor zemědělský uve

řejnil následovní zprávu úřední
stavu osení v týdnu končícím 23
červencem:

V tomto týdnu panovalo opětně
nesmírné vedro ve státech prostí
rajících se ve středních údolích a

ve střední části Skalního pohoří s
místními pouze deštíky na různých
mistecn nejveisi teplota 100
aneb více stupiiů byla denní uda
lostí v místech jmenovaných Za
těchto podmínek sucho bylo veli
ce zvýšeno a další krajiny byly
jím stlzeny Missoun Kansas
Oklahoma a části Nebrasky trpěly
nejvíce avšak stav osení jest nyní
kriticky též v krajinách pojezer
nich ve středním údolí řeky Ohio
a v lennessee a dále až na západ
ke stfedni části Skalního pohoří
k čemuž sluší přičísli i větší část
lexasu Části středních a jižních
států atlantických trpí přílišným
mokrem avšak příznivé počasí
panovalo v okrscích těchto jakož
1 na pobřeží pacifickém kdež byl
týden studenější než obyčejně

Vyhlídka na kornu jest méně

příznivou než byla na sklonku mi

nulého týdne V Nebrasce Kan
sasu Uklabomě a Missoun ranná
korná jest skutečně zničena Po
zdni korná kdyby se jí dostalo
brzkých a hojných dešťů mohla

by v těchto státech dáti úrodu po
loviční aneb menší Stav korný
v Iowě jest příznivější než ve stá-

tech zprvu zmíněných a hojné
ueste s mírnou teplotou po jeden
týden zvýšily by valně vyhlídky
na vesnou čžst sklizně V lilioois
Indianě Ohiu Kentucky a Ten-oess-

potřebuje nyní koma veli-

ce deště V Illinois nebyla dosud
velice poškozena avšak zaačně se
zhorší nedostane-l- i se jí do týdne
děste Ve středních státech atlan-

tických byly podmínky pro kornu

vysoce příznivé a stav její ae gtále
lepší- -

Mokro poškodilo velice ozimku
ve stohách ve středních státech

atlantických Ve sklizni ae pokra- -

tuje Kue není aosua skončena v

severnějších krajinách východně
od Skalního poboří a jest v plném
proudu na severním pobřeží ti
ebomořském

Se sklizní járky započato v jižní
části krajin v nichž se tato pístu
je než následkem předčasného
uzrání jest úroda její i jakost val
ně zhoršena V části severní kde

jarka nyní dozrává jest stav její
stále slibný
Sklizený oves utrpěl něco škody

mokrem ve stohách ve středních
státech atlantických a nesklizený
předčasným dozráním na severo-

západu kdežto rez poškodila jej
v New Yorku a Ptnnsylvaoii Do-

brá sklizeň oznámena z hořejšího
údolí řeky Ohio
Dělání sena jest většinou skon

čeno a sklizen zajištěna byla v

Severo! Dakotě v krajinách do- -

jezemích v údolí fekr Obio v

částech středních států atlanti

ckých a v Novo anglicku

lých dešťů

Minulý týden byl výhodným
pro dělaní sena a pro mlácení
avšak velmi nepříznivým pro kor
nu Ranně sázená koma byla úpl
ně zničena v jižních okresích
Pozdě sázená koma jež právě po
většině počíná kvésti jest velmi
malá a nalézá se v kritickém sta
vu V jižních okresích byla zna
čně poškozena a s brzkým deštěm
dá pouze částečnou úrodu vmno

hých místech menší než poloviční
v severnien okresicn naieza se

pozdní korná v lepším stavu ač
značně utrpěla suchem V mno

hých západních okresích velké

procento ovsa a járky posečeno
bylo na seno a v mnohých jižních
okresích velká část ovsa nebude
se ani mlatiti Ovoce všeho druhu
a zeleniny byly suchem poškoze
ny Jablka a broskve zle padají
Zprávy dle jednotlivých okresů

Butler — Ranně sázená koma

úplně zničena pozdní koma dobře
vzdorovala suchu pastviny velmi

vyschlé obilní štěnice poškozují
kornu

Cass — Mlácení rychle jde ku

předu ozimka sype od 20 do 30
bušiů z akru korná 30 procent
poškozena suchem

Clay — Koma zle poškozena
však z některých rolí 6klizena
bude částečná úroda s brzkým de- -

těm pastviny suché dobytek se
krmí

Fillmore — Sucho trvá stále
korná pomalu roste obilní štěnice
činí něco Škody ovsy velmi cha
trné

Gage — Ranná korná spálená
pozdní korná značně poškozena
nepodobá se že dá to bušlů po
akru kdyby třebas hned dostavil
se déšť

Hamilton—Ozimka dobře sype
korná v kritickém stavu poško
zena obilními štěnicemi kobylka
mi a suchem pastviny chudé
Jefferson — Pastviny suché do- -

tiDyteK se Krmi KavDy dostavil se
déšť mohl by se krmili kornou
jiný suchý týden a korná seče se
vazačkou

Johnson —Koma pálí se dole
škvaří nahoře vzrůst na některých
polích úplně zastaven broskve 1

jablka trpí
Lancaster—Koma a třtina do

sud živé všechno rychle schne
Nuckolls — Ozimka dobré jako

sti sype 12 až 15 bušlů po akru
koma trpí však s časným deštěm
dá dobrou úrodu

Pawnee — Všechno rostlinstvo

poškozeno suchem korná poško
zena nyní nepochybně s polovice
Polk — Korná zle se kroutí

musí přijití brzy déšť sice nebude
žádná
Ricbardson —Ranně sázená kor-

ná zničena pozdní korná dá sluš-

nou úrodu s brzkým deštěm sluš-

ná sklizeň sena ovsy chatrná
ovoce zle poškozeno

Salině — Korná rychle se pálí
pastviny suché něco korný seče
se na seno pšenice sype oď 18 do
35 buŠlů po akru
Saunders— Brambory dají polo-

viční úrodu pastviny skoro zniče-

ny sucho Škodí korně a musí při-
jdi brzo déšť má li býti zachrá-
něna

Seward —Ozimka sype od 20 do
40 bušlů oves 15 až 35 bušlů
koma poškozena 60 procent su-

chem

Thayer — Koma povážlivě
suchem a obilními štěni-

cemi úroda brambor velmi slabá
oves často nestojí ani za mlácení

York — Koma zle poškozena
některé role nelze již zachránili
ozimka sype od 25 do 40 bušlů po
akru žito oves a ječmen chatrné

Boyd — - Korně pěkně se daří

jest malá na tuto dobu roční však

jest pěkná a bez plevele
' Butt — Horko trvající po celý

týden počíná škoditi korně

Cuming —Pšenice a oves temer
již posečeny a úroda dobrá bram-- !

bory schnou ranná korná poško
zena avšak pozdní dosud dobře
Vyhlíží '

'wDlXOn—Drobné Obilí Zraie trá-- '
vy hojně ale jahody kvapem vad-

nou pastviny schnou korný ubý-
vá každodenně

Dodge - Jarka a oves s polovict
posečeny osení poškozeno trochu
suchem koma poškozena: cu-

krovka dobře si stojí slušná skli-z- t
fi sena

Douglas—Korná dobře vzdoro-
vala suchu avšak nyní jest vážně
ooškozena slušná úroda pšenice
a ovsa

Holt — Ovsy se sečou osení
poškozeno suchem pšenice a ple-
velem zarostlá koma zle poškoze-
ny korná dobře vzdoruje sucha

Koox —Všechny pšenice a ovsy
jsou téměř posečeny tráva pro
pastva a pro seoo potřebuje zle
deště korná dobře vzdoruje su-

chu
Madison— Místní déště prospěly

korné avšak ranná koma jest z

většiny zle poškozena pozdní
korná brzkým deštěm dá slušnou
úroda

Jedině pravé co možno proti
vymknutinám a pohmožděninám
učioiti jest bezodkladné natření
St Jakob'a Oel který! rycht a
ftcinlivě léčí

"Národul Llly" dnIírriio

"Jako ilunce kdyl zachází

plýtvajíc tvým avítlem hází Štěd-

řej' v zem i na blankyt" — tak i

ten snéni naSeho království v pod-

večer svého života vyzářil nenadá-

le k radostnému překvapení víech

pokroku milovných lidí dvěma

zdatnými činy neobyčejného vý-

znamu osvětového a dosahu poli-

tického srazilť lázem v pobledni
chvíli před svým odročením tíží:í

pouta dvěma nejdúležitějším ob-

čanským stavům našim: rolnictvu

našemu sňal hanebné pouto jeho
ponížení politického které nan

vložil německý rytíř Schmerling s

učitelstva našeho sňal těžké pouto
hmotné starosti a duchamorné

bídy

Ano včera podařilo se konečně

přivésti k vítězství a uskutečnění

žádoucímu oba ty důležité progra
mové požadavky strany naší o

které jsme po tolik tolik let byli
slovem i tiskem usilovně zápasili
řádné zlepšení hmotného stavu
našeho národního učitelstva a

přímého hlasovacího práva
našemu rolnictvu při volbě poslan
cův do sněmu vlasti naší Proč

bylo našemu národnímu učitel-

stvu tak dlouho strádali o platech
tak nespravedlivě ba namnoze

žebrácky malých ví každé dítě:

poněvadž ccntralisace ochudila

zubožila naši vlasť přemírou daní
ze země vyssátých do chudoby a

miziny takové že nezbývalo zemi

prostředku aby stačila rok od
roku vzmáhajícím se potřebám
školství vlastního Vrchní poru-čenst-

si nad národním školstvím

centralisace vídenská vyhradila

zákony říšskými zemi okresům a
obcím ponechala jen čest a právo
aby si živily své Školy a učitele z

vlastního zdráhajíc se lakomě

přispěti na uhraŽení sedmimilio
nového toho nákladu našeho i jen

poněkud slušnou kvótou z ohrom-

ných těch daní a platů kterými

obyvatelstvo zemí koruny české
rok jak rok plní pokladnice říšské

přemírou že není jí rovná na ce-

lém božím světě

Z této příčfny trpí a chudne rok
za rokem povážlivěji c?Iá země

pro tuto příčinu trpělo a strádalo
nezaslouženě s naším rolníkem s
aáím řemeslníkem živnostníkem

vůbec veškerým naším lidem též
naše ubohé učitelstvo až při stále
rostoucí drahotě životní poměry

jeho stávaly se na mnoze přímo
zoufalými a nesnesitelnými

Bylo zajisté nesnesitelně trapno
u srdce všemu uvědomělému náro-

du našemu jenž od jakživa in-

stinktivně ve své dobré Škole ná-

rodní znamenal základ svého ži-

vota a zdaru národního slyšeti
žalné a důvodné ty nářky učitel
stva svého a nemoci mu zjednati
pro vlastní chudobu a bídu želané

úlevy a pomoci Však konečně
"nouze železo láme" Bída učitel
stva nejen českého ale 1 něme
ckého dosáhla vrcholu což mělo
za následek že nadešla vzácná
chvíle a příčina kde jednou zá-

stupci lidu německého s poslanci
našimi byli za jedno v přesvědčení
a vůli rozhodné že musí se hy-

noucímu učitelstvu v Čechách po-

moci rychle stůj co stůj a děj se co
děj _řNuž a tomuto svornému úsilí
našinců a většiny lidových poslan-
ců německých podařilo se posléze
překonati rozpaky a odpor velko-

statkářů i agrárníků českoněme-ckýc- h

tak šťastně že včera na
sněmu našem Šťastuě přijat zákon
o zlepšení platů učitelstva našeho

který uleví bídě a starosti vycho-
vatelů mládeže naší aniž by vrhal
břemen nových na naše rolnictvo
neboť zároveS s tím zvýšením
platů učitelských zavázal kr sně™
že nezvýší více posavadních přirá-
žek zemských aniž rozhojní dluhů
zemských nýbrž bude se spíše
domáhati podpory od státu zemi
české náležející a vyhledá zdroje
nových příjmů které by nestihly
citelně lidi nemajetných

Nepotřebuje býtí tedy z toho

přilepšení našim učitelům nikomu
v Cechách teskno a úzko Nebojte
se tisku sarrosprávnéhozemského
ten se v dějinách ještě neobjevil
nikdy tak — "řízným" jako fiskus
státní Brával po lžičkách kdy
tento po lopatách Raději ai vši- -

ckm upřímní synové národa Co

meniova vzpomeňme že cokoliv
dobrého vychovatelům a učitelům
své mládeže činíme sobě samým
národu českému činíme!

Přehojné ty resoluce našeho vla-

steneckého občanstva městského

jako venkovského přimlouvavíí se
tak vřele a rozhodně za žádost
našeho strádajícího učitelstvasně-me- m

českým včera vyplněnou jsou
a zůstanou skvělým svědectvím o

spanilomyslnosti a ovědomělosti
lida našeho jenž okázal se tím

opět velkým i ve své chudobě
Zdravého rozumu a vlastene

ckého dueba toho našeho lidu dů-

vodně bál se tvůrce únorových
patentů německý byrokrat a cen
tralista Scbmerliog a proto zavedl
volební rady v nichž nadal šlechtu
takovým privilejem naproti tomu
vlak rolnictvo a dělnictvo naie

sklizena korná potřebuje deště
avšak celkem vyhlíží ještě pěkně

Boone- - Drobné obilí poškoze
no s polovice suchem korná

vzdoruje dobře suchu ale potře-- i

buje deřtě
Bufíalo —Ozimka sype od 20 do

40 bušlů po akru a jest dobré ja-

kosti jarka a oves sečou se na
seno

Custer — Pšenice velmi cha-- i
trná a mnoho se jí neseče velká'
sklizeň sena korná potřebuje zle
deště a jest poškozena obilnímii
štěnicemi a kobylkami

Dawson — Jarky a ovsy velmi

chatrné značně pšenice se nese
če kobylky a obilní štěnice po-

škozují kornu a alfalfu

Hall— Drobné obilí všecko po
sečeno obilní štěnice velmi po-

škozují kornu cukrovka dobře

vzdoruje suchu ozimka sype od
18 do 35 bušlů po akru
Howard — Velmi slabá úroda

járky a ovsa ranná korná vážně

poškozena pozdní korná ještě
dobře si stojí
Sherman—Vydatný déšť v noci

18 t m korně velice prospěl
pastviny se zlepšily úroda pšeni-
ce a ovsa velmi slabá

Valley — Hojné déště 18 t m

pomohly velice veškerému osení
koma poškozována jest obilními
štěnicemi a kobylkami

Adatns — Ozimka 6ype asi 15
bušlů do akru: většina kornv nedá
se zachránit! avšak některá pozdní
korná jest dosud v dobrém stavu

_ _r n-_- - - vuuase - r&euice v zapaani časti
okresu dobrá korná dobře vzdo-- i

ruje sucnu avšak potřebuje v

brzku deště
Furnas — Ranně sázená koma

mimo záchranu pozdní kvetoucí

jest malá a bez deště nebude mít
klasů
Harlan —Ranná korná zničena

pozdní korná trpí a potřebuje v

brzku deště alfalfa schne

Hayes — Korná le poškozena
drobné obilí seče se na seno

Phelps — Korná ještě všechna
nezašla avšak musí přijíti v brzku i

déšť pastviny zle spáleny
Kearney—Koma se dtŽÍ ku po

divu všech pozdní nekvete
Red VVillow —Koma jest zelená
některá kvete avšak není možno

počítali ani na poloviční úrodu za

podmínek nejpříznivějších
Webster— Korná zle poškozena

avšak přijde-l- i v brzku déšťmůže-dát- i

nějakou úrodu oves sype asi
t t% KllcIlN ¥ft a 1 SMI LS%CTv I nk A innl

bídná
Box Butte — Korná v slunném

stavu pšenice a oves seče se na
seno pastvin schnou brambory
zle poškozeny suchem

Brown —- Tráva a veškeré osení

potřebuje zle deště v jižní části
okresu avšak stav její poněkud je
lepší v části severní

Keith — Korná dobře si stojí
pastviny dobře si stojí 1

Scotts Bluíf — Kobylky četné
deště třeba osení příliš netrpí
bicux — Dělání sena žipočalo

sklizefi dobrá druhá sklizefi alíal-f-

hotová k sečení korná pěkná
většinou kvete avšak potřebuje
deště
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flaira Family Pilulky jsou oejlepit t '
a prodej u tskarmiki cena Ttc

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
í nomlrv rif! Irr4an£t loL-C-

r — f --
iBujtii iiu m

jeierech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodiou tak i

dobytek
Pozemky po většině jsou zaleš

něuy půda jest úrodnou a snadno
zpracovatel non Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná
jiná prospívající města na dráze

0]

pravldťlné spojení s Evropou drou

jízda z Mw lorku do Huoiburku
čtvrtek t sobotu

zanrnujlcl 24 clvousroubových parolodí
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jednateli

-nemeckého Lloydu

00-°- a DEARBOBfí Street
CHICAGO ILLINOIS

RUD HAVELKA
OTEVŘEL

HOSTINEC
n roba 13 a filliam

Poslouží svým známým a krajanfim
vždy tím nejříznějším 8chlitzovým ležá
kem a všemi deuby vonných doutník!
lahodnými likéry a po celý den chutným
tančeni
Zvu všechny krajany by mne navští-

vili a já je vždy vlídně a ochotně ohslou
žím RUDOLF HA VELKÁ

Hostinec v Habru"
VLASTNÍ

Karel Chleborád
na rohu jjté a William ul

Výtečná pivo pouze nejlepěí lihoviny
a doutníky stále ve velké zásobě

x Krajany ochotně obslouží vsem známý
Cáli NavStívte jej a přesvědčíte se

VÁC BLÁHA & ANTON KN0LL

vlastni

HOVELTY IRON & BRASS WORKS

T čísle 417 jižní 10 ulice
Potřebujete-- n&co s obora stroiolctvl opra-
vy aneb nor pompy nab správky bicyklů
dojděte pouse tam obslouží vis krajansky

--Tel 13 HO

Br GiíÍGiu & Bicknell
oční lélcažl

Úřadovna čís 406—407 Karbach Block
15 a Douglas ul Omaha Neb

Josef Kavan
Oil pozemkový - - --

Ol a pojišťující jednatel

1410 William ulice©- -

rrodavt loty v Utnaze 1 ▼ Ira Omaze po-

lem ky axrové a farmy v pnbliif Omahy 1 ve
titu i pojiiténi opath vArn n íčch nellpicb
Crem pfl cnái'h DeJnliBích Tét xabvi e

vynotovovanrui aostraata

Obraťte se s důvěrou na něho a

bude vám spravedlivě poslouženo

C H KUBÁT
skolen? Ccský

prámíí a Teřejnf notář

Ptsdrnat Barker Block roh

Farnam Číslo pokoje 28

IAkoUr potřebuje privnícké pomoci thlr
iTpua Berkovi privnika ikueného kunt

dlouDoletoa skaienoni svolí mate kn]aniir
Mim kdykoliv srivnt aoMoutiu

Jediný českýn)

0 závod olovBický strejsickj
a zaiseČEJcký v Osaze

L100 Biorooli
oa 80 latia

Teklo WK

Zaváděni vody plvao a B# pf
vidi aa levně a dobře

é UaWdiali pni wmj

H lil AIISFNIIIS & ílílw— w- w- — w —

0r E Holovtchiner

OKFICK na robu 1b a Boward ni 8heely'a
Block eis dvefí 210 Teleron iJB

V pisárně k nalezeni od 10 do 13 hodin ríno
oa a ao 4 oapoieane a oa 7 ao n večer

Telefon residence 1874

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee BsAding"

Od 11 do 12 dopot
Úradni hodiny: Od 2 do 5 I

V neděli od 10 do 1S dopol

TeL r úřadovně 504-- Tel v bytu 1817

Bydli— Číslo 2417 Jcfoea nllce :

TeL obydlí 879— --Tel útadow 807

Louis Svoboda

ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna l 301 Paxton Block

na rohu 16 a Farnam ul

Cfedni hodiny od II do 13 hodin dopoledne
od do 4 " odpoledne

Vefer od 7 do 8 v obydli l 1506 Williams nl

Poslouží ochotně krajanům tf

Db J P Lord Db Fbed Rustis

Lord a Ruštin
DOMÁOf XÉKARI

axezsxoczilce mrv TOSEF
Ranhojiči nemoci lenské porady

501 Paxton Block 16 Farnam nl

OMAHA NEBR

tV Dopoledne v nemocnici sv Josefa

ty Odpol v úřadovně od 3 dc 5 hod

Dr K II BREUER

ČESKÝ LÉKAŘ

Specialista v léčení nemocí zrakn ala
cnu krka a bob ieiiHkyeh nemoci

a chirnrgii
Má zařízenou laboratoř f Roentgenový- -
mi A paprsky a vse dokonale zařízené
k léčeni shora jmenevanyen a Jiných
zastaralých nemocí

ZvláStní péče ae věnuje léčeni souchotí
dle vlastni nove metbody

Dotazy a venkova poštou zodpovídány
ochotné

DrKH Brtuer David City Neb

I I I I I I I I I I 1 1 1 H I II I I II 1 1 II

—NEJVĚTŠÍ—

MAStlY KRÁM

a C Pierec Hel
' mi krata ail

ifd nuncLt
Největíl Český řeznický aávod

aa £ast straně

Velká fiaobv nasa vřeho draho
nzerk salám 6 ianek a víe co do
obora vnrtcjkft aábá — Koupíte
ada levněji a Baso lepil jat ně-

koho jiného

tlIIIIIIIIIIHIIIIIIIIII
AE3TRAKTY

--TTHOTOVCJI

O Ul EcudJLor
IXOiaxl raeraa Ck

iNtJi Kolo Ucta Tel ISSt

mi nu na aranacn
jiných poskytují dobrých trhP pro
plodiny íarmerské
O bližší podrobnosti pište na

Gtt W Bell
- °"?T koaiIJ Hudsoa Wl

A O t st Paal Hlásí
byla většinou mezi 105 a t to st


